Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0004B8FD5001890027FB0160D102D064

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1477/10/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe que, após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado
expediente a Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte,
solicitando a colocação de Abrigo  na parada de ônibus da
linha Arroio do Padre, localizada na Rua Gen. Netto entre
Barão de Santa Tecla E Santos Dumont, ao lado da Diarroz.

O Vereador que esta subscreve, propõe que, após  ouvido  o
Colendo  Plenário seja enviado  expediente Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte,
solicitando a colocação de Abrigo  na parada de ônibus da linha Arroio do Padre, localizada na
Rua Gen. Netto entre  Barão de Santa Tecla e Santos Dumont, ao lado da Diarroz.

  JUSTIFICATIVA:

A falta de um abrigo vem ocasionando grande desconforto aos usuários
de transporte público em dias de chuva e sol. Ressaltamos que é um ponto de ônibus bastante
utilizado pelos moradores (trabalhadores e estudantes) que se deslocam para o  Arroio do
Padre.

Sala de Sessões,      09 de março   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA